
Paroda „kovotoJOS XIX-XX“ 
Vieta: Zarasų krašto muziejus Adresas: D. Bukonto g. 20 32132, Zarasai 

 



Zarasų krašto muziejaus padalinyje adresu D. Bukonto g. 1 jau nuo vasaros veikia iš Vilniaus atvežta 

paroda „kovotoJOS XIX-XX“, skirta paskutinių 200 metų Lietuvos moterims kovotojoms. Čia 

interaktyviai pristatomos moterys, įvairiais būdais kovojusios dėl Lietuvos, dėl savo ir kitų žmonių 

teisių išsaugojimo. Pristatomos moterys nuo 1831 m. sukilimo veikėjos Emilijos Pliaterytės, 1863 m. 

sukilimo aktyvisčių, iki XX a. žydų gelbėtojų, partizanių, politinių kalinių, disidenčių ir 1991 m. 

Sausio 13-osios dalyvių. 

  

Parodai muziejus parengė edukacinius užsiėmimus, kuriuos muziejininkė Rimutė Morozovienė 

vykdo mokiniams. Mokiniai, susipažinę su paroda, suskirstomi į grupes ir dirbdami jose atlieka 

įvairias užduotis. Po to rezultatai apibendrinami. Edukacijose dalyvavo jau 3 mokinių grupės iš 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos, yra užsiregistravę ir daugiau dalyvių. Kadangi paroda veiks 

tik iki gruodžio 8 d., kviečiame Zarasų ir kitų rajonų mokyklų bendruomenes atvykti į šiuos 

nemokamus edukacinius užsiėmimus, susipažinti su unikalia, didelio susidomėjimo Vilniuje 

sulaukusia paroda. Tai puiki istorijos, pilietiškumo pamoka vaikams ir jaunimui. 

  

Apie registraciją į užsiėmimus nurodytu laiku galima sužinoti muziejaus 

tinklalapyje www.zarasumuziejus.lt, tel. (8-386) 52456. 

  

  

Zarasų krašto muziejaus informacija 

 

 

http://www.zarasumuziejus.lt/

